

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА**

**СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА  
СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ**

**РЕШЕНИЕ**

05.04.2018

ст. Зеленчукская

№218

О внесении изменений в решение Совета Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 25.12.2017 №201 «О бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, руководствуясь статьями 9,83,142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Зеленчукского муниципального района от 25.12.2017 №201 «О бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения от 14.02.2018 №215) следующие изменения:

а) в приложении 7:

в строке «0100 Общегосударственные вопросы» цифры «38261,1; 36659,7» заменить цифрами «38957,5; 37356,1»;

в строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» цифры «10660,9; 9262,1» заменить цифрами «11357,3; 9958,5»;

в строке «0400 Национальная экономика» цифры «12125,9; 11933» заменить цифрами «11794,5; 11601,6»;

в строке «0408 Транспорт» цифры «1780; 1780» заменить цифрами «1048,6; 1048,6»;

в строке «0412 Другие вопросы в области национальной экономики» цифры «10; 10» заменить цифрами «410; 410»;

в строке «1100 Физическая культура и спорт» цифры «1972,4; 1972,4» заменить цифрами «1572,4; 1572,4»;

в строке «1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта» цифры «1622,4; 1622,4» заменить цифрами «1222,4; 1222,4»;

в строке «1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «46359,4; 10485,3» заменить цифрами «46394,4; 10520,3»;

в строке «1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера» цифры «8652,2; 8540,5» заменить цифрами «8687,2; 8575,5»;

б) в приложении 9:

в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «26802,4; 25403,6» заменить цифрами «27498,8; 26100»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «10660,9; 9262,1» заменить цифрами «11357,3; 9958,5»;

в строке «Национальная экономика» цифры «11493,3; 11473» заменить цифрами «11196,9; 11176,6»;

в строке «Транспорт» цифры «1400; 1400» заменить цифрами «703,6; 703,6»;

в строке «Непрограммные расходы» цифры «1400; 1400» заменить цифрами «703,6; 703,6»;

в строке «Расходы на предоставление субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» цифры «1400; 1400» заменить цифрами «703,6; 703,6»

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры «10; 10» заменить цифрами «410; 410»;

добавить строку «Непрограммные расходы» цифры «400; 400»;

добавить строку «Непрограммные расходы (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)» цифры «400; 400»;

в строке «1100 Физическая культура и спорт» цифры «1972,4; 1972,4» заменить цифрами «1572,4; 1572,4»;

в строке «1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта» цифры «1622,4; 1622,4» заменить цифрами «1222,4; 1222,4»;

в строке «Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Зеленчукского муниципального района на 2017-2019 годы» цифры «420; 420» заменить цифрами «20; 20»;

в строке «Мероприятия, направленные на профилактику преступлений и иных правонарушений (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)» цифры «420; 420» заменить цифрами «20; 20».

в строке «1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера» цифры «8652,2; 8540,5» заменить цифрами «8687,2; 8575,5».

в строке «1403 Предоставление прочих межбюджетных трансфертов общего характера поселениям (иные межбюджетные трансферты)» цифры «1100; 1100» заменить цифрами «1135; 1135»;

в) в приложении 9 (Таблица 4):

в строке «Финансовое управление администрации Зеленчукского муниципального района» цифры «8652,2; 8540,5» заменить цифрами «8687,2; 8575,5»;

в строке «Предоставление прочих межбюджетных трансфертов общего характера поселениям (иные межбюджетные трансферты)» цифры «1100; 1100» заменить цифрами «1135; 1135»;

добавить строку «Администрация Марухского сельского поселения» цифры «35; 35»;

г) в приложении 14:

в строке «Муниципальная программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Зеленчукского муниципального района на 2017-2019 годы» цифру «420» заменить цифрой «20»;

в строке «Итого» цифру «230981,6» заменить цифрой «230581,6».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, местному самоуправлению, бюджету, финансам, налогам и туризму Совета Зеленчукского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Зеленчукского  
муниципального района

Х.А. Ижаев